
CADERNO 4  1QUARTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2014Caderno 4 QUARTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2014

HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692311

PORTARIA N° 164 DE 03 DE ABRIL DE 2014
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo 
Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado no DOE nº 
28.508/18.07.97, e considerando o teor dos processos de n° 
2014/124939 e 2014/125002.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 
1.945 de 13.02.2005 e                249 de 11.10.2011, em 
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, 
§ da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-a  
apta  para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRICULA NOME LOTAÇÃO CARGO CONCEITO

54184180/2 CRISTINA MARIA BARBOSA 
BORDALO CAPS AMAZÔNIA TEC. EM 

ENFERMAGEM EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692313

PORTARIA N° 165 DE 03 DE ABRIL DE 2014
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo 
Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado no DOE nº 
28.508/18.07.97, e considerando o teor dos processos de n° 
2013/441838 e 2014/121623.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 
1.945 de 13.02.2005 e                249 de 11.10.2011, em 
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, 
§ da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-a  
apta  para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRICULA NOME LOTAÇÃO CARGO CONCEITO

57234507/1 ROSANGELA LEITE FERREIRA URES PRESIDENTE 
VARGAS

TEC. EM 
RADIOLOLOGIA BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692350

Portaria: 213
Objetivo: Conceder 15 meias diarias aos servidores, os quais 
estrão realizando capacitação em malária e doenças de chagas a 
ag. comunitários e ag. de endemias, no período de 09 a 13, 16 a 
20 e 23 a 27/06/2014, nos municipios informados.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei de Nº 5810 de 24/01/1994.), 
DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BENEVIDES/PA - Brasil
MARITUBA/PA - Brasil
SANTA BARBARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190913/CARLOS MARTINS CALLICE JUNIOR (AGENTE 
ADMINISTRATIVO) / 7.5 diárias (Deslocamento) / de 09/06/2014 
a 27/06/2014
57195532/GABRIELA RODRIGUES BARROS (ENFERMEIRA) / 7.5 
diárias (Deslocamento) / de 09/06/2014 a 27/06/2014
0498585/RAIMUNDO RODRIGUES NETO (AGENTE DE SAÚDE 
PÚBLICA) / 7.5 diárias (Deslocamento) / de 09/06/2014 a 
27/06/2014
54191797/SILVIA REGINA PINHEIRO BESSA (ENEFERMEIRA) / 
7.5 diárias (Deslocamento) / de 09/06/2014 a 27/06/2014<br
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692368

Portaria: 214
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANTONIO CAETANO ROCHA DE ALMEIDA      AGENTE DE SAÚDE          
726176
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10302131226100000    0132000000          339030              1.500,00
Observação: Conceder suprimento de fundo a Unidade do 
CAPS RENASCER para atender as necessidades de material de 
consumo.
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 692394

Contrato: 16
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO 
E INCINERAÇÃO DE LIXO PATOLÓGICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS URES: ABRIGO JOÃO PAULO II, CAPS, UAT, 
E CCDQ POR UM PERÍODO DE 12 MESES.
Valor Total: 179.300,00
Data Assinatura: 26/05/2014
Vigência: 26/05/2014 a 26/05/2015
Pregão Eletrônico: 12/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0132000000          Estadual
Contratado: PLAMAX SERVIÇOS E COLETORA DE RESIDUOS 
LTDA
Endereço: Est Santana do Aurá, 000
CEP. 67020-590 - Ananindeua/PATelefone: 9132350401 Fax: 
9132353096
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692413

Portaria: 215
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
IVANA SOARES DA SILVA                 AGENTE DE PORTARIA       
57194364

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10302131226100000    0103000000          339030              2.000,00
10302131226100000    0103000000          339039              1.000,00
Observação: Conceder suprimento de fundo a Unidade da URE 
REDUTO, para atender despesas com material de consumo e 
serviços de terceiros pessoa jurídica.
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691839

Portaria: 319
Objetivo: PARTICIPAR DA I SEMANA DE SAÚDE DO TRABALHADOR 
DA SESPA, NO AUDITÓRIO DO HEMOPA EM BELÉM.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541861742/RITA DE CASSIA DA SILVA PAIVA (AG. 
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Completa) / de 27/05/2014 a 
27/05/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691842

Portaria: 320
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORES QUE IRÃO PARTICIPAR 
DA I SEMANA DE SAÚDE DO TRABALHADOR DA SESPA, NO 
AUDITÓRIO DO HEMOPA EM BELÉM.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0503399/EDMILSON ALVES CAVALCANTE FILHO (MOTORISTA) / 
0.5 diárias (Completa) / de 27/05/2014 a 27/05/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691844

Portaria: 321
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORES QUE IRÃO PARTICIPAR 
DA I SEMANA DE SAÚDE DO TRABALHADOR DA SESPA, NO 
AUDITÓRIO DO HEMOPA EM BELÉM.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0478954/CICERO ALVES FERREIRA (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 28/05/2014 a 28/05/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691788

Portaria: 316
Objetivo: IRÁ AO MUNICÍPIO DE TERRA ALTA,PARA REALIZAR 
MONITORAMENTO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
JUNTO À COORDENAÇÃO DO MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
TERRA ALTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1068101/JOSE MOACIR MODESTO DOS REIS (AG. VIG. 
SANITÁRIA) / 1.0 diárias (Completa) / de 29/05/2014 a 
30/05/2014
1068441/PAULO FERNANDO PIRES BASTOS (MÉDICO 
VETERINÁRIO) / 1.0 diárias (Completa) / de 29/05/2014 a 
30/05/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO


